EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA E DEMAIS
EDIS

O Vereador firmatário da presente vem mui respeitosamente solicitar a V. Exa,
na forma Legal e Regimental em vigor, que após ser dada ciência ao plenário
desta Casa de Leis e, posteriormente, encaminhada ao Chefe do Poder
Executivo Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO

Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Serra que sejam adotadas

providências para a limpeza e Capina na rua dos flocos 22 Bairro Cascata

Serra -Es.

O acúmulo de entulhos nesse local compromete a qualidade de vida dos

moradores, além de oferecer riscos à saúde pública e à segurança da

comunidade escolar e dos pedestres

JUSTIFICATIVA

A presente  situação se agrava  onde o mato acumulado coloca em risco os

alunos, funcionários e pedestres que circulam diariamente na região.

O descarte inadequado de entulhos pode resultar em proliferação de insetos e

roedores, além de criar obstáculos para o tráfego de veículos e pedestres. A

proximidade com uma unidade escolar torna a situação ainda mais

preocupante, uma vez que crianças e adolescentes estão expostos a

possíveis doenças e acidentes devido ao acúmulo de resíduos.

Diante da urgência dessa demanda, solicita-se a intervenção imediata da

Prefeitura para garantir a regularização da limpeza urbana e evitar novos

transtornos à população.

1 | 3 Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390039003500380033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 07 de Maio de 2025.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JUNIOR
VEREADOR SAULINHO  (PDT)

(Documento assinado eletronicamente)

2 | 3 Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390039003500380033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

3 | 3 Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390039003500380033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-05-08T10:03:53-0300